

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	26,445,600	25,124,800	1,320,800
会員会費	26,445,600	25,124,800	1,320,800
事業収益	406,323,903	369,140,472	37,183,431
会報料	578,600	505,800	72,800
講習料	57,409,054	39,004,434	18,404,620
一般定期健診料	255,107,556	250,626,717	4,480,839
特殊健診料	59,010,930	43,728,300	15,282,630
ストレスチェックサービス	19,875,537	20,445,161	-569,624
受取家賃	4,683,248	5,538,035	-854,787
事務組合料	1,025,000	1,151,600	-126,600
事務組合委託料	780,600	872,000	-91,400
事務組合報奨金	244,400	279,600	-35,200
雑入	8,633,978	8,140,425	493,553
受取補助金等	788,500	788,500	0
受取地方公共団体補助金	788,500	788,500	0
雑収益	1,136,955	1,200,836	-63,881
預金利息	5,005	16,976	-11,971
雑収益	107,050	106,860	190
受託事業料	1,024,900	1,077,000	-52,100
経常収益合計	434,694,958	396,254,608	38,440,350
(2) 経常費用			
事業費	246,774,473	239,407,931	7,366,542
会報発行費	5,340,749	5,388,667	-47,918
安全衛生大会費	10,850	35,100	-24,250
労務管理改善推進費	756,110	875,772	-119,662
安全推進費	519,648	435,223	84,425
労働衛生推進費	292,068	301,557	-9,489
福祉対策費	134,200	134,200	0
安全衛生資材購入費		79,975	-79,975
研修費	34,114	8,122	25,992
講習費	18,165,736	13,857,007	4,308,729
給与手当	92,630,624	90,732,412	1,898,212
医師報酬	24,606,847	24,676,515	-69,668
法定福利費	14,691,816	14,224,327	467,489
旅費交通費	3,875,600	3,740,180	135,420
減価償却費	17,352,483	14,990,368	2,362,115
消耗品費	475,485	332,610	142,875
薬品材料費	5,089,013	5,894,877	-805,864
被服費	403,533	594,474	-190,941
自動車管理維持費	3,854,032	4,342,485	-488,453
検査等委託費	43,883,744	43,283,400	600,344
健康診断費	1,133,763	1,147,582	-13,819
健診雑費	13,524,058	14,333,078	-809,020
管理費	126,848,879	131,799,769	-4,950,890
給与手当	53,224,726	52,064,780	1,159,946
法定福利費	8,073,769	7,747,910	325,859
福利厚生費	1,003,211	617,659	385,552
退職給付費用	1,550,000	2,410,043	-860,043
会議費	1,672,899	1,264,691	408,208
旅費交通費	679,355	606,724	72,631
通信運搬費	5,123,760	5,102,369	21,391
減価償却費	5,275,712	15,384,309	-10,108,597
消耗什器備品費	4,601,118	4,837,646	-236,528
修繕費	4,960,856	4,660,880	299,976
印刷製本費	2,303,037	2,067,945	235,092
光熱水料費	3,372,872	3,227,458	145,414
賃借料	3,078,372	3,116,872	-38,500
租税公課	27,741,256	24,340,569	3,400,687
支払負担金	742,040	722,040	20,000
委託手数料	1,417,486	1,318,563	98,923
渉外費	59,180	30,800	28,380
雑費	1,969,230	2,278,511	-309,281
経常費用合計	373,623,352	371,207,700	2,415,652
評価損益等調整前当期経常増減額	61,071,606	25,046,908	36,024,698
評価損益等計			
当期経常増減額	61,071,606	25,046,908	36,024,698
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	2	-2
固定資産除却損	0	2	-2
経常外費用合計	0	2	-2
当期経常外増減額	0	-2	2
税引前当期一般正味財産増減額	61,071,606	25,046,906	36,024,700
法人税、住民税及び事業税	11,153,100	3,229,000	7,924,100
当期一般正味財産増減額	49,918,506	21,817,906	28,100,600
一般正味財産期首残高	928,970,310	907,152,404	21,817,906
一般正味財産期末残高	978,888,816	928,970,310	49,918,506
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	978,888,816	928,970,310	49,918,506